ПРОТОКОЛ № 7/24

заседания
Общественного совета при Смоленском УФАС России

27 февраля 2024 года г.Смоленск

Председательствующий: Тимофеева Инна Юрьевна
- председатель Общественного совета
при Смоленском УФАС России

Присутствовали:

{Члены Общественного совета:
Алиев Фаик Закиррович
Бегунова Елена Николаевна
Кондрусик Александр Владимирович
Шадрина Раиса Николаевна
Шумейко Николай Николаевич

По доверенности членов Общественного совета:
Атрощенков Александр Игоревич
Крупская Екатерина Анатольевна
Ковалева Галина Ивановна

I

Руководитель Смоленского УФАС России Фомин Владимир Михайлович

Представители Смоленского УФАС России Шлыкова Валентина Владимировна -

I. Обсуждение отчета о работе Общественного совета при Смоленском
УФАС России за 2023 год.

I

Заместитель руководителя Смоленского
УФАС России, ответственный секретарь
Общественного совета при Смоленском
УФАС России Мишенькина Наталья Анатольевна

начальник отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов
власти
Акжитова Нина Александровна -
ведущий эксперт Смоленского УФАС
России

II. О результатах работы Смоленского УФАС России по контролю за
соблюдением антимонопольного законодательства, законодательства о рекламе и
законодательства о закупках за 2023 год.______________________________________

(В.М. Фомин, В.В. Шлыкова)
Решили:
1. Принять к сведению информацию об осуществлении Смоленским УФАС

России в 2023 году контроля за соблюдением антимонопольного законодательства,
законодательства о рекламе и законодательства о закупках.

2. Рекомендовать Смоленскому УФАС России, в целях повышения публичности и
открытости деятельности Управления, рассмотреть вопрос о ведении в СМИ
постоянной рубрики с публикацией последних изменений антимонопольного
законодательства, законодательства о закупках и рекламе, о типичных нарушениях
требований действующего законодательства, которые допускаются предпринимателями,
а также о мерах ответственности, которые предусмотрены за совершение таких
нарушений.

III. О рассмотрении плана работы Общественного совета при Смоленском
УФАС России на 2024 год.

(И.Ю. Тимофеева, Н.А.Акжитова)
Решили:

1. План работы Общественного совета при Смоленском УФАС России на 2024 год
утвердить и корректировать его с учетом поступающих предложений.

2. В целях оптимизации рабочего процесса, определить днем очных заседаний
Общественного совета -  каждый вторник последней недели второго месяца квартала
(27.02.2024; 28.05.2024; 27.08.2024; 26.11.2024).

Председатель
Общественного совета И.Ю. Тимофеева